
  COMUNE DI TAVERNA  
PROVINCIA DI CATANZARO                                               

 

N.____ R. G. -  N. 4 Reg. Settore Amministrativo - Cultura 
       

Oggetto:  Contributo Pro-Loco Villaggio Mancuso per Veglia di Gesù Bambino 2019.   
 

                                                                 DETERMINAZIONE  
 
   assunta il  giovedì 3 gennaio 2019  
 
                                                       IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
Premesso che: 

 La Signora Erminia Fratto, Presidente della Pro Loco di Villaggio Mancuso - 
Taverna,  con comunicazione protocollata agli atti al n. 68 del 3 gennaio 2019, ha 
richiesto all’Amministrazione Comunale un contributo utile a sostegno delle spese 
necessarie per la realizzazione della Veglia di Gesù Bambino 2019;   

 L’Amministrazione Comunale ha ritenuto valida l’iniziativa e indicato l’assegnazione 
di un contributo di € 200,00 nell’ambito delle manifestazioni turistiche del corrente 
anno 2019; 

 Esiste la possibilità di impegnare la somma predetta nell’apposito capitolo 846101 

“INTERVENTI NEL SETTORE DEL TURISMO” del Bilancio 2019 in corso di formazione;  
Visti: 

 L’indirizzo dell’Organo Politico; 

 Il Decreto Sindacale n. 6909  del 21 dicembre 2018 con il quale il Dott. Dardano Francesco 

è stato nominato responsabile del Settore Amministrativo - Cultura dell’Ente;                                          

 Il T. U. E. L.   D. Lgs.   n. 267 del 18.8.2000; 

 Lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità 

 Il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;                                                             

  
DETERMINA 

 

1. Di impegnare, per quanto in narrativa, sul Cap. 846101 del Bilancio 2019, la somma di 
€ 200,00 per la Pro Loco di Villaggio Mancuso – Taverna per la realizzazione della 
Veglia di Gesù Bambino;   

2. Di liquidare contestulamente la predetta somma alla Pro Loco di Villaggio Mancuso – 
Taverna; 

3. Di fare obblico alla Pro Loco di Villaggio Mancuso – Taverna di rendicontare il 
contributo concesso entro e non oltre il 30.06.2019;  

4. Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità, economicità e correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente atto da parte del responsabile del settore; 

5. Di trasmettere il presente atto al Presidente della Pro Loco di Villaggio Mancuso – 
Taverna, Responsabile del Servizio Finanziario ed all’Ufficio di Segreteria Comunale 
per  i  provvedimenti di  competenza. 

Taverna li  3 gennaio 2019 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

                                                                                  Dott.Dardano Francesco 
          

 
 



 

COMUNE DI TAVERNA 

     PROVINCIA DI CATANZARO 
 
                                         PIAZZA DEL POPOLO, 14 - 88055 TAVERNA -CF./P.IVA 00108070798 

 

*****Allegato all'atto***** 
 

 

Responsabile: RESP.AREA AMMINISTR-CULTURA-DARDANO FRANCESCO 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 
(Art. 184 c.3 del DLgs. 267/00) 

 

   Capitolo  846101  Art.0 a COMPETENZA   

 Cod. Bil.   (07.01-1.03.02.02.005)  Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni 

 Denominato   INTERVENTI NEL SETTORE DEL TURISMO 
 

Stanziamento Assestato:            3.000,00 Impegnato:               200,00   Da Impegnare:             2.800,00 
 

 IMPEGNO EVENTUALE SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE 

NUMERO 2 del 18-01-2019   del            2 del 18-01-2019  

CAUSALE Contributo per veglia di Gesu' Bambino 
2019 

 Contributo per veglia di Gesu' Bambino 
2019 

ATTO SERVIZIO AFFARI GENERALI   
n. 4 del 03-01-2019 

Immed. Eseguibile/Esecutiva            

   
n.  del            

            

SERVIZIO AFFARI GENERALI   
n. 4 del 03-01-2019 

Immed. Eseguibile/Esecutiva            

IMPORTI AL 18-

01-2019  

               200,00                  0,00                 200,00 

                  0,00                  0,00 Residuo da liquidare al 18-01-2019: 

 

Fornitore: PRO LOCO VILL. MANCUSO E SILA PICCOLA 
 

Parere sulla regolarità contabile Parere sulla regolarità tecnica 
Accertata la regolarità Contabile, la Disponibilità sulla Voce di Bilancio, 
la Copertura Finanziaria, si esprime PARERE FAVOREVOLE (Art.49)   

Accertata  la  regolarita` Tecnica dell`ATTO, per quanto di  
competenza,si esprime PARERE FAVOREVOLE" (Art. 49). 

 
( IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO) 

F.to in originale  

 
( IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO) 

F.to in originale  
 

 

   La  presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune Il 03/01/2019 e per 
15 giorni consecutivi. 
 
         Taverna li 03/01/2019        IL  RESPONSABILE DEL SETTORE        
                                                                                             Dott. Dardano Francesco 
                                                                                                       

 
 

 


